
 

Stránka 1 z 2 

 

Mgr. Jaroslav Fešar, MBA 

PODOLOGIE s. r. o. a Česká podologická společnost, z. s. 

 

 
ORGANIZUJÍ ODBORNÝ KURZ PRO PEDIKÉRKY A PEDIKÉRY 

 

ORTOPEDICKÉ DEFORMITY NOHOU 
V PEDIKÉRSKO-PODOLOGICKÉ PRAXI 

 

 
 
Místo konání: Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, 100 00 Praha 10 - Vinohrady 

Datum konání: 13. 9. 2025 (sobota) 

Účastnický poplatek: 5.300,- Kč pro členy České podolog. společnosti, nečlenové 6.100,- Kč 

Přednášející: MUDr. Petr Teyssler, Ph.D., ortoped se specializací na chirurgii nohy  

Bc. Darja Havčinská, fyzioterapeutka 

                        Mgr. Jaroslav Fešar, MBA, prezident České podologické společnosti, z. s. 

 

 

Ortopedické deformity nohou patří mezi časté problémy, které mohou vést k bolestem, změnám 

v pohybu i zvýšenému riziku kožních a nehtových komplikací. Mezi nejběžnější deformity patří 

hallux valgus (vbočený palec), kladívkové a drápovité prstce, příčně či podélně plochá noha  

a různé druhy patních ostruh.  

Správná pedikérsko-podologická péče hraje významnou roli v prevenci i podpoře řešení těchto 

potíží. Odborná práce pedikéra spočívá nejen v péči o kůži a nehty, ale i ve včasném rozpoznání 

příznaků deformit či dysbalancí a doporučení dalších specialistů, případně vhodných opatření. 

Je důležité volit správné postupy ošetření a doporučit vhodnou domácí péči i odpovídající obuv. 

Tento kurz přináší hlubší vhled do problematiky ortopedických deformit a přiblíží jejich 

operační i konzervativní řešení z pohledu lékaře a fyzioterapeuta.  

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Program: 

08.30 - 08.45  prezence 

08.45 - 09.00  úvodní slovo - Mgr. Fešar 

09.00 - 10.30  Deformity nohou v ortopedii obecně - MUDr. Teyssler 

10.30 - 11.00  Nejčastější komplikace na kůži a nehtech nohou vlivem ortopedických  

deformit - Mgr. Fešar 

11.00 - 11.45  přestávka - občerstvení 

11.45 - 13.15  Operační řešení deformit nohou - MUDr. Teyssler 

13.15 - 13.30  přestávka, společné foto 

13.30 - 15.00  Deformity nohou z pohledu fyzioterapeuta -  Bc. Darja Havčinská 

15.00  závěr 

 

 

 

Závazně si svoji účast zaregistrujte na e-mailu: jaroslav.fesar@seznam.cz. 

Na Vámi uvedený e-mail Vám budou později zaslány další instrukce.  

 

Současně uhraďte účastnický poplatek dle pokynů níže, nejpozději však do 10 dnů od 

přihlášení. 

Vaše registrace bude dokončena až po úhradě účastnického poplatku. Přednost mají zájemci  

s dříve uhrazeným poplatkem.  

Účet č: 4392229389/0800 

IBAN: CZ16 0800 0000 0043 9222 9389, BIC/SWIFT: GIBACZPX 

Do zprávy pro příjemce uveďte: Kurz ORT a Vaše jméno a příjmení. 

Variabilní symbol: členové České podologické společnosti uvedou členské číslo, nečlenové nic. 

 

V ceně je zahrnuto občerstvení. 

Minimální počet účastníků: 20 

Změna časového harmonogramu kurzu vyhrazena.  

Účastníci obdrží osvědčení o absolvování školící akce. 

Hodnoceno 8 kredity v interním systému vzdělávání České podologické společnosti. 

 

 

Zasláním přihlášky zájemce souhlasí s následujícími storno podmínkami  

v případě zrušení účasti:    

více než 30 dní před datem konání: 0 % z ceny kurzu 

30 - 15 dní před datem konání: 50 % z ceny kurzu 

14 - 7 dní před datem konání: 75 % z ceny kurzu 

méně než 7 dní před datem konání: 100 % z ceny kurzu 

 

 

 

Pomáháme lépe chodit. 
Jaroslav Fešar 

 
 

www.vasenohy.cz                      www.podolog.cz 

http://www.vasenohy.cz/

